Совет сельского

          поселения   «Гагшор»

[image: image1.wmf]
	                     «Гагшор» сикт

 овмöдчöминса Сöвет

        РЕШЕНИЕ

               КЫВКÖРТÖД

 от 20 ноября 2020 года
          № IV – 35/1
с. Гагшор, Сысольский район, Республика Коми
О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Гагшор» от 12.11.2019 г № IV – 27/3 «Об установлении земельного налога»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Гагшор»,
Совет сельского поселения «Гагшор»  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Гагшор» от 12.11.2019 г № IV – 27/3 «Об установлении земельного налога»:

- п. 4 изложить в следующей редакции:
«4. Освободить от уплаты земельного налога:

- органы местного самоуправления и их структурные подразделения, учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта в отношении земельных участков предоставленных для осуществления ими установленных законодательством функций и полномочий;

 - ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения.
        Глава сельского поселения «Гагшор»                                    А.В.Сямтомова

_1008215695.doc